
Smlouva o dílo  
č: 122023 

 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

 

 

Profi point s.r.o. 

Se sídlem: Generála Svobody 603/75, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01 Liberec  

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., účet číslo 107-2690160237/0100 

IČ: 254 14 135 

DIČ: CZ25414135 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl C, vložka 16553 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jan Svatoš – jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve věci dodávky: Jan Svatoš – jednatel 

 

jako zhotovitel 

 

 

a 

 

 

ČSAD Liberec a.s. 

Se sídlem: České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s., účet číslo 281104905/0300  

IČ: 250 45 504 

DIČ: CZ25045504 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n. Labem , oddíl B, vložka 1126  

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Martin Bobek – předseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věci dodávky: Jiří Heinsch – technický ředitel 

 

jako objednatel 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět díla 

 

Předmětem plnění dle této smlouvy je montáž páteřních rozvodů stlačeného vzduchu dle 

zadání objednatele. V ceně díla nejsou zahrnuta koncová odběrní místa. 

Adresa provádění díla je: Servisní středisko ČSAD Liberec a.s., Za mlýnem 1117, Liberec 30 

- Vratislavice nad Nisou, 463 11. 

  

 

 



Článek II. 

Doba plnění díla 

 

Dílo bude prováděno v následujících termínech: prosinec 2023 - duben 2024. 

Zahájení díla je stanoveno do 1. prosinec 2023. 

Dokončení díla je stanoveno do 30. duben 2024. 

 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory určené ke zhotovení díla nejpozději v den 

zahájení díla. Nesplní-li objednatel uvedenou povinnost a předá-li prostory určené k provádění 

díla se zpožděním, je zhotovitel oprávněn posunout o uvedený časový úsek termín dokončení 

díla.  

 

Termíny realizace lze měnit dohodou stran na základě připravenosti prostor určených ke 

zhotovení díla. Tato dohoda musí být uzavřena vhodnou a obvyklou formou tak, aby obě strany 

neměly pochyb o termínu realizace díla.  

 

 

 

Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

Cena za provedení díla v rozsahu stanoveném dle Čl. I. této smlouvy a nabídkového rozpočtu 

byla stanovena takto: 

 

Cena díla 395 808,-- Kč bez DPH 21%. 

 

Cena takto stanovená rozsahem díla je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s provedením díla.  

 

Dojde-li po podpisu této smlouvy či v průběhu provádění díla ke změně rozsahu díla z důvodu 

úpravy objednávky objednatelem, anebo v důsledku nutnosti změny technického řešení díla, 

je zhotovitel oprávněn takové dodávky účtovat jako vícepráce. Za takovou změnu se považuje 

zejména významná změna směru nebo způsobu vedení rozvodů vzduchu přesahující 2m u 

každého takového případu a z důvodu, který nebylo možno při zpracování CN předpokládat.  

 

O takové změně rozsahu díla bude stranami sepsán písemný dodatek ke smlouvě o dílo.  

 

Fakturu k zaplacení skutečné ceny díla vystaví zhotovitel objednateli po dokončení díla, 

splatnost činí 30 dnů od vystavení faktury. 

 

 

Článek IV. 

Závazky zhotovitele 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní zodpovědnost a nebezpečí, ve standardní kvalitě 

v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a českými technickými normami, v souladu 

s podmínkami této smlouvy. 

 



Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a není při určení způsobu provedení díla 

vázán pokyny objednatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

 

Zhotovitel i objednavatel se zavazují, že se budou navzájem průběžně informovat o všech 

skutečnostech, které mohou ovlivnit realizaci díla, zejména co do rozsahu, termínů či kvality. 

Pokud se vyskytnou překážky, které znemožní provedení díla dohodnutým způsobem, 

navrhne zhotovitel změnu díla. 

 

Zhotovitel předá prostory k provádění díla zpět objednateli do 5 dnů od dokončení díla, příp. 

od odstranění vytčeného posledního nedodělku.  

 

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost pracovníků provádějících dílo, zejména je 

povinen je vybavit potřebnými ochrannými pomůckami. Zhotovitel je rovněž povinen proškolit 

pracovníky provádějící dílo ve smyslu předmětných předpisů BOZP a zajistit jejich dodržování.  

 

 

 

Článek V. 

Závazky objednatele 

 

Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla, umožní jej využívat pracovníkům zhotovitele 

v potřebné míře.  

 

Objednatel umožní zhotoviteli bezplatný odběr elektrické energie a vody pro potřeby provádění 

díla v rozsahu, který mu zhotovitel sdělí.  

 

Objednatel seznámí své pracovníky se zákazem vstupu do prostor provádění díla zhotovitelem 

a rovněž poučí pracovníky zhotovitele o zákazu vstupu do výrobních prostor objednatele, 

ledaže je tomu potřeba za účelem provádění díla.  

 

Objednatel zajistí zhotoviteli vhodné místo pro uskladnění materiálu a nářadí potřebného k 

provádění díla, toto místo zajistí či umožní zajistit proti přístupu osob nezúčastněných na 

provádění díla.  

 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí díla 

 

Dílo je provedeno a předáno řádným předáním objednateli, který toto potvrdí v předávacím 

protokolu. Dílo je rovněž možno předat postupně po jednotlivých celcích (etapách), o každém 

takovém celku se provede zápis. A bude vyhotoven předávací protokol při předání konečného 

díla. 

 

Předávací protokol obsahuje zejména: 

datum předání a převzetí díla, 

jméno a příjmení předávajícího a přejímajícího, 

popis předávaného díla, 

soupis dokladů předložených při přejímce a předávaných objednateli, 



případné nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich odstranění,  

případné vícepráce, termín jejich provedení a způsob úhrady, 

prohlášení o předání a převzetí díla, reklamace, 

podpisy odpovědných osob za předávajícího a přebírajícího. 

 

Dojde-li při předání ke zjištění vad a nedodělků, které nebrání užívání díla, tvoří jejich seznam 

přílohu předávacího protokolu a zhotoviteli je určena přiměřená lhůta na jejich odstranění.  

Objednatel je povinen dílo převzít a jeho převzetí potvrdit do předávacího protokolu, pokud 

vady díla nebrání v jeho užívání. 

 

 

 

Článek VII. 

Záruka za jakost díla 

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za vady díla, a to v trvání 24 měsíců na technologie a 

60 měsíců na provedení díla. Trvání záruky počíná běžet dnem předání díla.  

 

Záruka je poskytována na jakost díla, tím se rozumí způsobilost díla k účelu, pro který má být 

používáno.  

 

Objednatel je oprávněn po dobu trvání záruky uplatnit reklamaci díla, při jejím uplatnění je 

povinen uvést popis závady. Reklamaci je možno uplatnit písemně či emailem na adresu 

zhotovitele.  

 

Zhotovitel je povinen sdělit objednateli do 2 dnů od nahlášení závady, zda reklamaci uznává 

jako oprávněnou.  

 

Zhotovitel je povinen odstranit závadu do 48 hodin od nahlášení. Nedojde-li v uvedené lhůtě k 

dokončení opravy předmětu díla, je zhotovitel povinen zajistit objednateli náhradní zdroj 

odpovídajících parametrů. 

 

Zhotovitel je povinen ve shora uvedené lhůtě provádět dle pokynů objednatele opravu 

předmětu díla bez ohledu na to, zda reklamaci uzná jako oprávněnou či nikoli. Nebyla-li 

následně reklamace uznána jako oprávněná, má zhotovitel nárok na uhrazení nákladů s 

opravou spojených dle ceníků společnosti Profi point s.r.o. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní sankce 

 

Dojde-li vinou zhotovitele k prodlení s dodávkou díla proti termínům uvedeným v čl. II. této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za 

každý den takového prodlení.  

 

Nezaplatí-li objednatel řádně vystavenou fakturu zhotovitele v termínu splatnosti, je zhotovitel 

oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z nezaplacené částky za každý 

den po splatnosti faktury. 



Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se podmínky této smlouvy příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v účinném znění, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo.  

 

Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými zástupci 

obou smluvních stran. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Zhotovitelem a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí Objednatel. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana 

jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

V Liberci dne 30.11.2023     

 

 

 

 

…...........................       …........................... 

     Zhotovitel               Objednatel 

    Jan Svatoš            Martin Bobek 

      Jednatel                        předseda představenstva 

 


